
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 66 del 15/02/2022 BOLOGNA

Proposta: DIC/2022/69 del 15/02/2022

Struttura proponente: SERV. INNOVAZIONE TECNOLOGICA, TRASFORMAZIONE DIGITALE E
STANDARD
INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: AGGIUDICAZIONE APPALTO SPECIFICO PER LA FORNITURA DI MEZZI DI
CONTRASTO, RADIOFARMACI E SORGENTI RADIOATTIVE 2021-2024

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERV. INNOVAZIONE TECNOLOGICA,
TRASFORMAZIONE DIGITALE E STANDARD

Firmatario: ALESSIA ORSI in qualità di Responsabile di servizio

Alessia PasqualiniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 13



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la L.R. 24 maggio 2004 n. 11 "Sviluppo regionale della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii.;

 il  Decreto  del  Presidente  della  Giunta  Regionale  n.
293/2004 di attivazione dell'Agenzia regionale per lo
sviluppo dei mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n. 2163/2004 “Approvazione di norme organizzative rela-
tive all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo
dei mercati telematici, ex L.R. n. 11/2004”, come modi-
ficata dalle deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e
n. 1353/2014”;

 n. 285 del 01/03/2021 “Assunzione di un dirigente ai
sensi dell'art. 18 della L.R. n. 43/2001 e ss.mm.ii. per
il conferimento di incarico di direttore dell'Agenzia
Regionale per lo Sviluppo dei Mercati Telematici - In-
tercent-ER”, con la quale si dispone l’assunzione del
dott. Adriano Leli con l’incarico di Direttore Inter-
cent-ER;

Vista  la  determinazione  n.  3096/2021  del  Direttore
generale  Cura  della  Persona,  Salute  e  Welfare  avente  ad
oggetto il recepimento masterplan 2021-2022;

Viste inoltre le seguenti determinazioni del Direttore
di Intercent-ER:

 n. 140/2009 recante “Definizione delle funzioni organiz-
zative  nell’ambito dell’Agenzia  regionale di  sviluppo
dei mercati telematici Intercent-ER” e ss.mm.ii.;

 n. 265/2016 recante “Modifiche al Regolamento di Orga-
nizzazione di Intercent-ER”, approvata dalla Giunta re-
gionale con deliberazione n. 1825/2016, come modificata
dalla determinazione n. 410/2017, approvata dalla Giunta
regionale con deliberazione n. 29/2018;

Testo dell'atto

pagina 2 di 13



 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12
della delibera di giunta regionale n. 468/2017 e modifi-
ca del regolamento di organizzazione di Intercent-ER” e
ss.mm.ii.;

 n.  308/2021  con  la  quale  sono  stati  rinnovati  gli
incarichi  dirigenziali  nell’ambito  dell’Agenzia
Intercent-ER;

Richiamati:

 il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici” e
ss.mm.ii;

 la  legge  n.  190/2012  recante  “Disposizioni  per  la
prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e
dell’illegalità della pubblica amministrazione”;

 il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  avente  ad  oggetto
“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni” e ss.mm.ii.;

 la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  111/2022
avente ad oggetto “Piano Triennale di prevenzione della
corruzione e della trasparenza 2022-2024, di transizione
al Piano Integrato di Attività e Organizzazione di cui
all’art. 6 del D.L. 80/2021”; 

Premesso che:

 con determinazione n. 640 del 22/12/2021, nell’ambito
del Sistema Dinamico di Acquisizione (SDA) “Beni Farma-
ceutici”, di cui al Bando UE G.U. del 08/03/2017”, è
stato indetto un Appalto Specifico per la fornitura di
mezzi di contrasto, radiofarmaci e sorgenti radioattive
2021-2024 per le esigenze delle Aziende sanitarie del
Servizio Sanitario della Regione Emilia-Romagna, con ag-
giudicazione da effettuarsi ai sensi dell'art. 95, comma
4, lettera b) del D.Lgs n. 50/2016 a favore dell’offerta
economicamente  più vantaggiosa  individuata sulla  base
dell’elemento  prezzo,  fissando  l’entità  complessiva

pagina 3 di 13



dell'appalto in Euro 28.613.790,47 (IVA esclusa), suddi-
viso in 31 lotti; 

 la gara è interamente svolta attraverso la piattaforma
telematica di negoziazione di Intercent-ER “SATER” ai
sensi dell’art. 58 del D.lgs. n. 50;

Visti:

 il verbale di seduta pubblica virtuale inerente la veri-
fica  della  documentazione  amministrativa  del  giorno
25/01/2022, dal quale risulta che per i lotti 24 e 27
non è stata presentata alcuna offerta e, pertanto, sono
andati deserti;

 il verbale di seduta riservata virtuale inerente la ve-
rifica della regolarità documentale e di ammissione del-
le Ditte partecipanti del giorno 25/01/2022;

 il verbale di seduta pubblica virtuale di apertura delle
offerte economiche del giorno 28/01/2022, dal quale si
rileva che le offerte presentate dalle seguenti Ditte e
per i lotti sotto riportati, risultano superiori alla
base d’asta:

Ragione Sociale Lotti

GUERBET S.P.A. 14

CURIUM ITALY S.R.L. 16, 17, 18, 19, 20, 21

GE HEALTHCARE S.R.L. 23

 il verbale di seduta riservata della Commissione tecnica
incaricata della valutazione di idoneità dei prodotti
offerti ed aggiudicati provvisoriamente in seduta pub-
blica,  relativo  alle  sedute  dei  giorni  07/02/2022  e
09/02/2022.

Rilevato che nessuna offerta è risultata sospetta di
anomalia;

Dato atto che: 

pagina 4 di 13



 i lotti 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 23, per i quali
sono state presentate solo offerte superiori alla base
d’asta, rimangono deserti;

Ritenuto pertanto di aggiudicare l’Appalto specifico per
la fornitura di mezzi di contrasto, radiofarmaci e sorgenti
radioattive 2021-2024 per n. 21 lotti e nei confronti dei
concorrenti indicati al punto 1 del dispositivo del presente
atto, e per i prodotti specificati nella tabella allegata al
presente  atto  di  cui  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale;

Ritenuto inoltre:

 di svincolare automaticamente ad avvenuta sottoscrizione
della Convenzione, ai sensi dell’art. 93, comma 6, del
D.  Lgs.  50/2016,  le  garanzie  provvisorie  costituite
dalle Ditte aggiudicatarie a corredo dell’offerta; 

 di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art.
93, comma 9, del D. Lgs 50/2016, allo svincolo delle ga-
ranzie provvisorie presentate dalle Ditte non aggiudicatarie;

 di  trasmettere  il  presente  atto  ai  soggetti  di  cui
all’art. 76 comma 5 del D. Lgs. N. 50/2016, allegando
copia dei Verbali;

 di subordinare l’efficacia del presente atto al positivo
esperimento delle verifiche concernenti le dichiarazioni
presentate in sede di gara dagli aggiudicatari;

Dato  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  ha
dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, anche
potenziale, di interessi;

Attestato che il sottoscritto dirigente non si trova in
situazione di conflitto, anche potenziale, di interessi;

Attestata  la  regolarità  amministrativa  del  presente
atto;

D E T E R M I N A

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente
richiamate

pagina 5 di 13



1) di disporre  l’aggiudicazione  definitiva, condizionata
all’esito  positivo  dei  controlli  di  cui  al  punto
successivo, di n. 21 lotti dell’Appalto specifico per
la  fornitura  di  mezzi  di  contrasto,  radiofarmaci  e
sorgenti  radioattive  2021-2024,  alle  Ditte  e  per  i
lotti di seguito elencati:

Ragione Sociale Lotto Totale

BAYER S.P.A.
1 277.713,94

2 1.069.515,43

3 924.436,16

4 2.302.718,32

BAYER S.P.A. Totale
4.574.383,85

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L.
5 53.424,00

6 5.625,00

7 8.958.234,83

8 87.551,04

9 1.170.180,00

10 185.670,02

11 2.270.258,64

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. Totale
12.730.943,53

CAMPOVERDE S.R.L.
26 59.939,97

CAMPOVERDE S.R.L. Totale
59.939,97

CURIUM ITALY S.R.L.
22 1.265.171,76

25 823.049,11

CURIUM ITALY S.R.L. Totale
2.088.220,87

ELSE SOLUTIONS S.R.L.
28 19.290,00

29 90.960,00

30 62.470,00

ELSE SOLUTIONS S.R.L. Totale
172.720,00

GAMMA SERVIZI S.R.L.
31 72.719,98

GAMMA SERVIZI S.R.L. Totale
72.719,98

GE HEALTHCARE S.R.L.
12 2.489.339,73

13 2.043.402,82

pagina 6 di 13



Ragione Sociale Lotto Totale
GE HEALTHCARE S.R.L. Totale

4.532.742,55

GUERBET S.P.A.
15 1.238.572,56

GUERBET S.P.A. Totale
1.238.572,56

 

1) di  subordinare  l’efficacia  del  presente  atto  al
positivo  espletamento  delle  verifiche  concernenti  le
dichiarazioni ai fini della partecipazione alla gara,
giusto quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del D.
Lgs n. 50/2016 e fermo restando altresì gli adempimenti
per  la  stipulazione  della  Convenzione,  previsti  dal
Disciplinare  di  gara  a  carico  dell’aggiudicatario
medesimo;

2) di non aggiudicare i seguenti lotti:

 24 e 27, deserti per mancanza di offerte; 

 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21 e 23, deserti per offerte
superiori alla base d’asta;

3) di  dare  atto  che  con  gli  aggiudicatari  verranno
stipulate  convenzioni  che  avranno  durata  fino  al
31/12/2024 a decorrere dalla loro sottoscrizione e che
nell’ambito di tali convenzioni le Aziende sanitarie
contraenti  emetteranno  Ordinativi  di  fornitura  con
scadenza al 31/12/2024;

4) di  dare  atto  che  ad  avvenuta  sottoscrizione  della
Convenzione sono svincolate automaticamente, ai sensi
dell’art. 93, comma 6, del D. Lgs. 50/2016, le garanzie
provvisorie  costituite  dalle  Ditte  aggiudicatarie  a
corredo dell’offerta;

5) di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art.
93, comma 9, del D. Lgs. n. 50/2016, allo svincolo
delle garanzie provvisorie presentate dalle Ditte non
aggiudicatarie;

6) di  trasmettere  il  presente  atto  ai  soggetti  di  cui
all’art.  76  comma  5  del  D.  Lgs.  50/2016,  allegando
copia dei verbali delle sedute del Seggio di gara e

pagina 7 di 13



della  Commissione  di  valutazione  di  idoneità  dei
prodotti;

7) di  rendere  disponibile  l’elenco  dei  verbali  delle
sedute  del  Seggio  di  gara  e  della  Commissione  di
valutazione  di  idoneità  dei  prodotti  sul  portale
dell’Agenzia  http://intercenter.regione.emilia-
romagna.it,  ai  sensi  dell’art.29  del  D.  Lgs.  N.
50/2016;

8) di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  atto  ai
sensi  dell'art.  23  del  D.lgs.  n.  33  del  2013  e
l’ulteriore pubblicazione prevista dal Piano triennale
di prevenzione della corruzione, ai sensi dell’art. 7
bis, comma 3, del d.lgs. n. 33 del 2013”.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(D.ssa Alessia Orsi)

pagina 8 di 13



Appalto specifico per la fornitura di mezzi di contrasto, radiofarmaci e sorgenti radioattive 2021-2024

Ragione Sociale Lotto Voce DESCRIZIONE CODICE REGIONALE ATC Principio Attivo UM OGGETTO INIZIATIVA CODICE AIC
DENOMINAZIONE ARTICOLO OPERATORE 

ECONOMICO

VALORE OFFERTO ( 

2 dec. )

BAYER S.P.A. 1 0 277.713,94

BAYER S.P.A. 1 1
V08AA01 - ACIDO DIATRIZOICO / AMIDOTRIZOATO SODICO/MEGLUMINA AMIDOTRIZOATO / 

SOLUZIONE / 76 % - 10 g di sodio amidotrizoato / FLACONE

V08AA01 - ACIDO 

DIATRIZOICO

AMIDOTRIZOATO 

SODICO/MEGLUMINA 

AMIDOTRIZOATO

FLACONE 023085020 Gastrografin 277.713,94

BAYER S.P.A. 2 0 1.069.515,43

BAYER S.P.A. 2 1
V08AB05 - IOPROMIDE / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 31,17 g - 300 mg/ml / 

FLACONE
V08AB05 - IOPROMIDE IOPROMIDE FLACONE 026965044 Ultravist 300/50ml 471,63

BAYER S.P.A. 2 2
V08AB05 - IOPROMIDE / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 38.45 g - 370 mg/ml / 

FLACONE
V08AB05 - IOPROMIDE IOPROMIDE FLACONE 026965083 Ultravist 370/50ml 5.117,61

BAYER S.P.A. 2 3
V08AB05 - IOPROMIDE / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 62.34 g - 300 mg/ml / 

FLACONE
V08AB05 - IOPROMIDE IOPROMIDE FLACONE 026965069 Ultravist 300/100ml 4.904,25

BAYER S.P.A. 2 4
V08AB05 - IOPROMIDE / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 76.89 g - 370 mg/ml / 

FLACONE
V08AB05 - IOPROMIDE IOPROMIDE FLACONE 026965095 Ultravist 370/100ml 97.495,38

BAYER S.P.A. 2 5
V08AB05 - IOPROMIDE / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 124,68 g - 300 mg/ml / 

FLACONE
V08AB05 - IOPROMIDE IOPROMIDE FLACONE 026965133 Ultravist 300/200ml 12.766,84

BAYER S.P.A. 2 6
V08AB05 - IOPROMIDE / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 153,78 g - 370 mg/ml / 

FLACONE
V08AB05 - IOPROMIDE IOPROMIDE FLACONE 026965107 Ultravist 370/200ml 327.291,77

BAYER S.P.A. 2 7
V08AB05 - IOPROMIDE / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 311,7 g - 300 mg/ml / 

FLACONE
V08AB05 - IOPROMIDE IOPROMIDE FLACONE 026965145 Ultravist 300/500ml 33.804,30

BAYER S.P.A. 2 8
V08AB05 - IOPROMIDE / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 384,45 g - 370 mg/ml / 

FLACONE
V08AB05 - IOPROMIDE IOPROMIDE FLACONE 026965160 Ultravist 370/500ml 587.663,65

BAYER S.P.A. 3 0 924.436,16

BAYER S.P.A. 3 1
V08CA09 - GADOBUTROLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 9,07 g - 15 mmol / 

FLACONE

V08CA09 - 

GADOBUTROLO
GADOBUTROLO FLACONE 034964104 Gadovist 15ml 760.935,39

BAYER S.P.A. 3 2
V08CA09 - GADOBUTROLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 18,16 g - 30 mmol / 

FLACONE

V08CA09 - 

GADOBUTROLO
GADOBUTROLO FLACONE 034964116 gadovist 30ml 163.500,77

BAYER S.P.A. 4 0 2.302.718,32

BAYER S.P.A. 4 1
V08CA10 - ACIDO GADOXETICO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 1,81 g / 

FIALASIRINGA

V08CA10 - ACIDO 

GADOXETICO
ACIDO GADOXETICO FIALA/FIALASIRINGA 037025071 primovist 2.302.718,32

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 5 0 53.424,00

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 5 1 V08AB04 - IOPAMIDOLO / ORALE,RETTALE / SOLUZIONE / 12,25 g - 61,24 mg/ml / FLACONE V08AB04 - IOPAMIDOLO IOPAMIDOLO FLACONE 026899017 GASTROMIRO 1 flac. 20 ml 2.976,00

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 5 2 V08AB04 - IOPAMIDOLO / ORALE,RETTALE / SOLUZIONE / 30,62 g - 61,24 mg/ml / FLACONE V08AB04 - IOPAMIDOLO IOPAMIDOLO FLACONE 026899029 GASTROMIRO 1 flac. 50 ml 4.368,00

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 5 3 V08AB04 - IOPAMIDOLO / ORALE/RETTALE / SOLUZIONE / 61,24 g - 61,24 mg/ml / FLACONE V08AB04 - IOPAMIDOLO IOPAMIDOLO FLACONE 026899031 GASTROMIRO 1 flac. 100 ml 46.080,00

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 6 0 5.625,00

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 6 1 V08AB04 - IOPAMIDOLO/ ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE /  76,55 g / FLACONE V08AB04 - IOPAMIDOLO IOPAMIDOLO FLACONE 024425148 IOPAMIRO 150 1 flac 250 ml 5.625,00

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 7 0 8.958.234,83

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 7 1
V08AB10 - IOMEPROLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 30,62 g - 300 mg/ml / 

FLACONE
V08AB10 - IOMEPROLO IOMEPROLO FLACONE 028282111 IOMERON 300 1 flac. 50 ml 195.383,70

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 7 2
V08AB10 - IOMEPROLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 35,72 g - 350 mg/ml / 

FLACONE
V08AB10 - IOMEPROLO IOMEPROLO FLACONE 028282123 IOMERON 350 1 flac. 50 ml 20.506,50

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 7 3
V08AB10 - IOMEPROLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 30,62 g - 150 mg/ml / 

FLACONE
V08AB10 - IOMEPROLO IOMEPROLO FLACONE 028282200 IOMERON 150 1 FLAC. 100 ML 16.947,00

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 7 4
V08AB10 - IOMEPROLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 61,24 g - 300 mg/ml / 

FLACONE
V08AB10 - IOMEPROLO IOMEPROLO FLACONE 028282236 IOMERON 300 1 flac. 100 ml 354.664,80

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 7 5
V08AB10 - IOMEPROLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 71,44 g - 350 mg/ml / 

FLACONE
V08AB10 - IOMEPROLO IOMEPROLO FLACONE 028282248 IOMERON 350 1 flac. 100 ml 332.205,30

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 7 6
V08AB10 - IOMEPROLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 81,65 g - 400 mg/ml / 

FLACONE
V08AB10 - IOMEPROLO IOMEPROLO FLACONE 028282251 IOMERON 400 1 flac. 100 ml 188.076,00

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 7 7
V08AB10 - IOMEPROLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 91,86 g - 300 mg/ml / 

FLACONE
V08AB10 - IOMEPROLO IOMEPROLO FLACONE 028282299 IOMERON 300 1 flac. 150 ml 37.079,10

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 7 8
V08AB10 - IOMEPROLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 107,16 g - 350 mg/ml / 

FLACONE
V08AB10 - IOMEPROLO IOMEPROLO FLACONE 028282301 IOMERON 350 1 flac. 150 ml 66.402,00

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 7 9
V08AB10 - IOMEPROLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 122,48 g - 300 mg/ml / 

FLACONE
V08AB10 - IOMEPROLO IOMEPROLO FLACONE 028282352 IOMERON 300 1 flac. 200 ml 372.632,40

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 7 10
V08AB10 - IOMEPROLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 142,88 g - 350 mg/ml / 

FLACONE
V08AB10 - IOMEPROLO IOMEPROLO FLACONE 028282364 IOMERON 350 1 flac. 200 ml 598.529,40

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 7 11
V08AB10 - IOMEPROLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 163,3 g - 400 mg/ml / 

FLACONE
V08AB10 - IOMEPROLO IOMEPROLO FLACONE 028282376 IOMERON 400 1 flac. 200 ml 302.400,00

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 7 12
V08AB10 - IOMEPROLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 178,6 g - 350 mg/ml / 

FLACONE
V08AB10 - IOMEPROLO IOMEPROLO FLACONE 028282426 IOMERON 350 1 flac. 250 ml 601.524,00

Allegato alla determina di aggiudicazione.  1

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 13



Appalto specifico per la fornitura di mezzi di contrasto, radiofarmaci e sorgenti radioattive 2021-2024

Ragione Sociale Lotto Voce DESCRIZIONE CODICE REGIONALE ATC Principio Attivo UM OGGETTO INIZIATIVA CODICE AIC
DENOMINAZIONE ARTICOLO OPERATORE 

ECONOMICO

VALORE OFFERTO ( 

2 dec. )

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 7 13
V08AB10 - IOMEPROLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 204,12 g - 400 mg/ml / 

FLACONE
V08AB10 - IOMEPROLO IOMEPROLO FLACONE 028282438 IOMERON 400 1 flac. 250 ml 1.044.540,15

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 7 14
V08AB10 - IOMEPROLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 306,2 g - 300 mg/ml / 

FLACONE
V08AB10 - IOMEPROLO IOMEPROLO FLACONE 028282465 IOMERON 300 1 flac. 500 ml 1.187.424,00

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 7 15
V08AB10 - IOMEPROLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 357,2 g - 350 mg/ml / 

FLACONE
V08AB10 - IOMEPROLO IOMEPROLO FLACONE 028282477 IOMERON 350 1 flac. 500 ml 3.381.620,44

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 7 16
V08AB10 - IOMEPROLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 408,25 g - 400 mg/ml / 

FLACONE
V08AB10 - IOMEPROLO IOMEPROLO FLACONE 028282871 IOMERON 400 1 flac. 500 ml 258.300,04

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 8 0 87.551,04

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 8 1
V08BA01 - BARIO SOLFATO CON SOSTANZE SOSPENDENTI / SOSPENSIONE RETTALE / 385,92 g - 

376060 mg / SACCA

V08BA01 - BARIO 

SOLFATO CON SOSTANZE 

SOSPENDENTI

BARIO SOLFATO SACCA 028557015 PRONTOBARIO COLON 24 SACCHE 38.468,16

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 8 2
V08BA01 - BARIO SOLFATO CON SOSTANZE SOSPENDENTI / ORALE / POLVERE ORALE / 334,73 

g - 334730 mg / DOSE

V08BA01 - BARIO 

SOLFATO CON SOSTANZE 

SOSPENDENTI

BARIO SOLFATO DOSE 028558017 PRONTOBARIO HD 24 DOSI 49.082,88

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 9 0 1.170.180,00

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 9 1
V08CA04 - GADOTERIDOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE PER INFUSIONE / 279,3 mg/ml - 10 

ml / FLACONE

V08CA04 - 

GADOTERIDOLO
GADOTERIDOLO FLACONE 029055023 PROHANCE 1 flac 10 ml 127.500,00

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 9 2
V08CA04 - GADOTERIDOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE PER INFUSIONE / 279,3 mg/ml - 15 

ml / FLACONE

V08CA04 - 

GADOTERIDOLO
GADOTERIDOLO FLACONE 029055047 PROHANCE 1 flac 15 ml 535.320,00

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 9 3
V08CA04 - GADOTERIDOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE PER INFUSIONE / 279,3 mg/ml- 20 

ml / FLACONE

V08CA04 - 

GADOTERIDOLO
GADOTERIDOLO FLACONE 029055035 PROHANCE 1 flac 20 ml 507.360,00

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 10 0 185.670,02

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 10 1
V08CA08 - ACIDO GADOBENICO SALE DIMEGLUMINICO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE 

INIETTABILE / Acido gadobenico 3.340 mg / FLACONE

V08CA08 - ACIDO 

GADOBENICO

ACIDO GADOBENICO SALE 

DIMEGLUMINICO
FLACONE 034152025 MULTIHANCE 1 flac 10 ml 62.100,01

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 10 2
V08CA08 - ACIDO GADOBENICO SALE DIMEGLUMINICO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE 

INIETTABILE / Acido gadobenico 5.010 mg / FLACONE

V08CA08 - ACIDO 

GADOBENICO

ACIDO GADOBENICO SALE 

DIMEGLUMINICO
FLACONE 034152037 MULTIHANCE 1 flac 15 ml 36.450,00

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 10 3
V08CA08 - ACIDO GADOBENICO SALE DIMEGLUMINICO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE 

INIETTABILE / Acido gadobenico 6.680 mg / FLACONE

V08CA08 - ACIDO 

GADOBENICO

ACIDO GADOBENICO SALE 

DIMEGLUMINICO
FLACONE 034152049 MULTIHANCE 1 flac 20 ml 87.120,01

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 11 0 2.270.258,64

BRACCO IMAGING ITALIA S.R.L. 11 1
V08DA05 - ZOLFO ESAFLUORURO, MICROSFERE DI FOSFOLIPIDI / ENDOVENOSA / SOLUZIONE 

PER INFUS POLV SOLV / 40 mcg / KIT

V08DA05 - ZOLFO 

ESAFLUORURO, 

MICROSFERE DI 

FOSFOLIPIDI

ZOLFO ESAFLUORURO KIT 035233028 SONOVUE  8 MICROLITI/ML POLVERE E SOLVENTE  2.270.258,64

CAMPOVERDE S.R.L. 26 0 59.939,97

CAMPOVERDE S.R.L. 26 1

Sorgente poliradionuclidica (miscela di radionuclidi) per calibrazione spettrometri gamma, in 

soluzione liquida, contenuta in ampolla di vetro, volume 5cm3, attività nominale 185KBq. 

Comprensiva di flacone di soluzione carrier. Spettro energetico compreso fra 60÷1836 keV, 

incertezza misura inferiore ± 4.5 % (3 sigma). La fornitura delle sorgenti comporta anche il 

ritiro di quelle decadute.

OTHER - NON DEFINITO ALTRI UNITÀ 011111111
Soluzione standard di riferimento multigamma 

7501 + diluente inattivo
58.199,97

CAMPOVERDE S.R.L. 26 2
SERVIZIO DI TRASPORTO E CONSEGNA Sorgente poliradionuclidica per calibrazione 

spettrometri gamma
OTHER - NON DEFINITO ALTRI UNITÀ 011111111 Spese di trasporto 1.740,00

CURIUM ITALY S.R.L. 22 0 1.265.171,76

CURIUM ITALY S.R.L. 22 1

Capsule I131 per terapia - ATTIVITA': 148 MBq. L’accuratezza dei valori attività del prodotto 

riferito alla data di calibrazione deve essere compresa fra –5 % e +5 % rispetto all'attività 

specificata. Purezza radionuclidica riferita all'attività totale alla data di calibrazione: 

impurezze gamma emittenti < 0.1 %.

V10XA01 - IODIO-131I-

SODIO IODURO
SODIO IODURO 131I CAPSULA 039009016 Sodio ioduro (I-131) capsula cod.DRN5302-M148 17.279,58

CURIUM ITALY S.R.L. 22 2

Capsule I131 per terapia - ATTIVITA': 185 MBq. L’accuratezza dei valori attività del prodotto 

riferito alla data di calibrazione deve essere compresa fra –5 % e +5 % rispetto all'attività 

specificata. Purezza radionuclidica riferita all'attività totale alla data di calibrazione: 

impurezze gamma emittenti < 0.1 %.

V10XA01 - IODIO-131I-

SODIO IODURO
SODIO IODURO 131I CAPSULA 039009016 Sodio ioduro (I-131) capsula cod. DRN5302-M185 60.433,19

CURIUM ITALY S.R.L. 22 3

Capsule I131 per terapia - ATTIVITA': 222 MBq. L’accuratezza dei valori attività del prodotto 

riferito alla data di calibrazione deve essere compresa fra –5 % e +5 % rispetto all'attività 

specificata. Purezza radionuclidica riferita all'attività totale alla data di calibrazione: 

impurezze gamma emittenti < 0.1 %.

V10XA01 - IODIO-131I-

SODIO IODURO
SODIO IODURO 131I CAPSULA 039009016 Sodio ioduro (I-131) capsula cod. DRN5302-M222 5.939,79

CURIUM ITALY S.R.L. 22 4

Capsule I131 per terapia - ATTIVITA': 259 MBq. L’accuratezza dei valori attività del prodotto 

riferito alla data di calibrazione deve essere compresa fra –5 % e +5 % rispetto all'attività 

specificata. Purezza radionuclidica riferita all'attività totale alla data di calibrazione: 

impurezze gamma emittenti < 0.1 %.

V10XA01 - IODIO-131I-

SODIO IODURO
SODIO IODURO 131I CAPSULA 039009016 Sodio ioduro (I-131) capsula cod. DRN5302-M259 6.270,11

CURIUM ITALY S.R.L. 22 5

Capsule I131 per terapia - ATTIVITA': 296 MBq. L’accuratezza dei valori attività del prodotto 

riferito alla data di calibrazione deve essere compresa fra –5 % e +5 % rispetto all'attività 

specificata. Purezza radionuclidica riferita all'attività totale alla data di calibrazione: 

impurezze gamma emittenti < 0.1 %.

V10XA01 - IODIO-131I-

SODIO IODURO
SODIO IODURO 131I CAPSULA 039009016 Sodio ioduro (I-131) capsula cod. DRN5302-M296 6.600,07

Allegato alla determina di aggiudicazione.  2pagina 10 di 13



Appalto specifico per la fornitura di mezzi di contrasto, radiofarmaci e sorgenti radioattive 2021-2024

Ragione Sociale Lotto Voce DESCRIZIONE CODICE REGIONALE ATC Principio Attivo UM OGGETTO INIZIATIVA CODICE AIC
DENOMINAZIONE ARTICOLO OPERATORE 

ECONOMICO

VALORE OFFERTO ( 

2 dec. )

CURIUM ITALY S.R.L. 22 6

Capsule I131 per terapia - ATTIVITA': 333 MBq. L’accuratezza dei valori attività del prodotto 

riferito alla data di calibrazione deve essere compresa fra –5 % e +5 % rispetto all'attività 

specificata. Purezza radionuclidica riferita all'attività totale alla data di calibrazione: 

impurezze gamma emittenti < 0.1 %.

V10XA01 - IODIO-131I-

SODIO IODURO
SODIO IODURO 131I CAPSULA 039009016 Sodio ioduro (I-131) capsula cod. DRN5302-M333 3.780,02

CURIUM ITALY S.R.L. 22 7

Capsule I131 per terapia - ATTIVITA':  370 MBq. L’accuratezza dei valori attività del prodotto 

riferito alla data di calibrazione deve essere compresa fra –5 % e +5 % rispetto all'attività 

specificata. Purezza radionuclidica riferita all'attività totale alla data di calibrazione: 

impurezze gamma emittenti < 0.1 %.

V10XA01 - IODIO-131I-

SODIO IODURO
SODIO IODURO 131I CAPSULA 039009016 Sodio ioduro (I-131) capsula cod. DRN5302-M370 43.230,00

CURIUM ITALY S.R.L. 22 8

Capsule I131 per terapia - ATTIVITA': 407 MBq. L’accuratezza dei valori attività del prodotto 

riferito alla data di calibrazione deve essere compresa fra –5 % e +5 % rispetto all'attività 

specificata. Purezza radionuclidica riferita all'attività totale alla data di calibrazione: 

impurezze gamma emittenti < 0.1 %.

V10XA01 - IODIO-131I-

SODIO IODURO
SODIO IODURO 131I CAPSULA 039009016 Sodio ioduro (I-131) capsula cod. DRN5302-M407 4.139,98

CURIUM ITALY S.R.L. 22 9

Capsule I131 per terapia - ATTIVITA': 444 MBq. L’accuratezza dei valori attività del prodotto 

riferito alla data di calibrazione deve essere compresa fra –5 % e +5 % rispetto all'attività 

specificata. Purezza radionuclidica riferita all'attività totale alla data di calibrazione: 

impurezze gamma emittenti < 0.1 %.

V10XA01 - IODIO-131I-

SODIO IODURO
SODIO IODURO 131I CAPSULA 039009016 Sodio ioduro (I-131) capsula cod. DRN5302-M444 5.039,95

CURIUM ITALY S.R.L. 22 10

Capsule I131 per terapia - ATTIVITA': 481 MBq. L’accuratezza dei valori attività del prodotto 

riferito alla data di calibrazione deve essere compresa fra –5 % e +5 % rispetto all'attività 

specificata. Purezza radionuclidica riferita all'attività totale alla data di calibrazione: 

impurezze gamma emittenti < 0.1 %.

V10XA01 - IODIO-131I-

SODIO IODURO
SODIO IODURO 131I CAPSULA 039009016 Sodio ioduro (I-131) capsula cod. DRN5302-M481 5.144,92

CURIUM ITALY S.R.L. 22 11

Capsule I131 per terapia - ATTIVITA': 518 MBq. L’accuratezza dei valori attività del prodotto 

riferito alla data di calibrazione deve essere compresa fra –5 % e +5 % rispetto all'attività 

specificata. Purezza radionuclidica riferita all'attività totale alla data di calibrazione: 

impurezze gamma emittenti < 0.1 %.

V10XA01 - IODIO-131I-

SODIO IODURO
SODIO IODURO 131I CAPSULA 039009016 Sodio ioduro (I-131) capsula cod. DRN5302-M518 4.499,91

CURIUM ITALY S.R.L. 22 12

Capsule I131 per terapia - ATTIVITA': 555 MBq. L’accuratezza dei valori attività del prodotto 

riferito alla data di calibrazione deve essere compresa fra –5 % e +5 % rispetto all'attività 

specificata. Purezza radionuclidica riferita all'attività totale alla data di calibrazione: 

impurezze gamma emittenti < 0.1 %.

V10XA01 - IODIO-131I-

SODIO IODURO
SODIO IODURO 131I CAPSULA 039009016 Sodio ioduro (I-131) capsula cod. DRN5302-M555 21.801,97

CURIUM ITALY S.R.L. 22 13

Capsule I131 per terapia - ATTIVITA': 592 MBq. L’accuratezza dei valori attività del prodotto 

riferito alla data di calibrazione deve essere compresa fra –5 % e +5 % rispetto all'attività 

specificata. Purezza radionuclidica riferita all'attività totale alla data di calibrazione: 

impurezze gamma emittenti < 0.1 %.

V10XA01 - IODIO-131I-

SODIO IODURO
SODIO IODURO 131I CAPSULA 039009016 Sodio ioduro (I-131) capsula cod. DRN5302-M592 6.959,80

CURIUM ITALY S.R.L. 22 14

Capsule I131 per terapia - ATTIVITA': 1110 MBq. L’accuratezza dei valori attività del prodotto 

riferito alla data di calibrazione deve essere compresa fra –5 % e +5 % rispetto all'attività 

specificata. Purezza radionuclidica riferita all'attività totale alla data di calibrazione: 

impurezze gamma emittenti < 0.1 %.

V10XA01 - IODIO-131I-

SODIO IODURO
SODIO IODURO 131I CAPSULA 039009016 Sodio ioduro (I-131) capsula cod. DRN5302-G1.11 232.312,50

CURIUM ITALY S.R.L. 22 15

Capsule I131 per terapia - ATTIVITA': 1850 MBq. L’accuratezza dei valori attività del prodotto 

riferito alla data di calibrazione deve essere compresa fra –5 % e +5 % rispetto all'attività 

specificata. Purezza radionuclidica riferita all'attività totale alla data di calibrazione: 

impurezze gamma emittenti < 0.1 %.

V10XA01 - IODIO-131I-

SODIO IODURO
SODIO IODURO 131I CAPSULA 039009016 Sodio ioduro (I-131) capsula cod. DRN5302-G1.85 90.299,99

CURIUM ITALY S.R.L. 22 16

Capsule I131 per terapia - ATTIVITA': 2590 MBq. L’accuratezza dei valori attività del prodotto 

riferito alla data di calibrazione deve essere compresa fra –5 % e +5 % rispetto all'attività 

specificata. Purezza radionuclidica riferita all'attività totale alla data di calibrazione: 

impurezze gamma emittenti < 0.1 %.

V10XA01 - IODIO-131I-

SODIO IODURO
SODIO IODURO 131I CAPSULA 039009016 Sodio ioduro (I-131) capsula cod. DRN5302-G2.59 40.920,00

CURIUM ITALY S.R.L. 22 17

Capsule I131 per terapia - ATTIVITA': 3700 MBq. L’accuratezza dei valori attività del prodotto 

riferito alla data di calibrazione deve essere compresa fra –5 % e +5 % rispetto all'attività 

specificata. Purezza radionuclidica riferita all'attività totale alla data di calibrazione: 

impurezze gamma emittenti < 0.1 %.

V10XA01 - IODIO-131I-

SODIO IODURO
SODIO IODURO 131I CAPSULA 039009016 Sodio ioduro (I-131) capsula cod. DRN5302-G3.7 710.519,98

CURIUM ITALY S.R.L. 25 0 823.049,11

CURIUM ITALY S.R.L. 25 1
Metaiodobenzilguanidina I 123, preparazione sterile iniettabile con purezzaradionuclidica non 

inferiore al 98%, ATTIVITA': 74 MBq circa

V09IX01 - IODIO-123I-

IOBENGUANO
IODIO-123I-IOBENGUANO FLACONE 039096019 MIBEG (I-123) iniettabile cod.DRN5379-M74 23.999,92

CURIUM ITALY S.R.L. 25 2
Metaiodobenzilguanidina I 123, preparazione sterile iniettabile con purezzaradionuclidica non 

inferiore al 98%, ATTIVITA': 148 MBq circa

V09IX01 - IODIO-123I-

IOBENGUANO
IODIO-123I-IOBENGUANO FLACONE 039096019 MIBEG (I-123) iniettabile cod.DRN5379-M148 91.799,91

CURIUM ITALY S.R.L. 25 3
Metaiodobenzilguanidina I 123, preparazione sterile iniettabile con purezzaradionuclidica non 

inferiore al 98%, ATTIVITA': 222 MBq circa

V09IX01 - IODIO-123I-

IOBENGUANO
IODIO-123I-IOBENGUANO FLACONE 039096019 MIBEG (I-123) iniettabile cod.DRN5379-M222 379.499,39

CURIUM ITALY S.R.L. 25 4
Metaiodobenzilguanidina I 123, preparazione sterile iniettabile con purezzaradionuclidica non 

inferiore al 98%, ATTIVITA': 370 Mbq circa

V09IX01 - IODIO-123I-

IOBENGUANO
IODIO-123I-IOBENGUANO FLACONE 039096019 MIBEG (I-123) iniettabile cod.DRN5379-M370 327.749,89

ELSE SOLUTIONS S.R.L. 28 0 19.290,00

ELSE SOLUTIONS S.R.L. 28 1

Sorgente lineare sigillata di 153Gd (codice HEGL-0133), di attività nominale pari a 370 MBq 

(10 mCi)  +/- 20% per scanner SPECT/CT Symbia T (Siemens). La fornitura delle sorgenti 

comporta anche il ritiro di quelle decadute. 

OTHER - NON DEFINITO ALTRI UNITÀ 000000000
Sorgente lineare di Gd-153 10mCi  (370MBq) per 

Siemens Symbia Cod. CBK1920
18.750,00

ELSE SOLUTIONS S.R.L. 28 2 SERVIZIO DI TRASPORTO E CONSEGNA Sorgenti lineari sigillatE di 153Gd OTHER - NON DEFINITO ALTRI UNITÀ 000000000 Spese di trasporto 540,00

ELSE SOLUTIONS S.R.L. 29 0 90.960,00

Allegato alla determina di aggiudicazione.  3pagina 11 di 13



Appalto specifico per la fornitura di mezzi di contrasto, radiofarmaci e sorgenti radioattive 2021-2024

Ragione Sociale Lotto Voce DESCRIZIONE CODICE REGIONALE ATC Principio Attivo UM OGGETTO INIZIATIVA CODICE AIC
DENOMINAZIONE ARTICOLO OPERATORE 

ECONOMICO

VALORE OFFERTO ( 

2 dec. )

ELSE SOLUTIONS S.R.L. 29 1

Sorgente di Co-57 di tipo piana uniforme (“flood”), rettangolare, dimensioni della parte attiva 

non inferiori a 41x 60 cm; tolleranza uniformità 1% , tollenza attività 10% attivitaà 370 Mbq, 

per controllo apparecchiature La fornitura della sorgente comporta anche il ritiro di quelle 

decadute. 

OTHER - NON DEFINITO ALTRI UNITÀ 000000000
Sorgente FLOOD DI Co-57 da 370 kBq 

Cod.DZM6260-10M
48.750,00

ELSE SOLUTIONS S.R.L. 29 2
Sorgente di Co-57 di tipo  Matita/Penna per contorno organi su scintigrafia. Attività nominale 

3.7 MBq.La fornitura della sorgente comporta anche il ritiro di quelle decadute. 
OTHER - NON DEFINITO ALTRI UNITÀ 000000000

Penna con Sorgente Puntiforme  di Co-57 da 3,7 

MBq Cod. PPM6220-100u
15.000,00

ELSE SOLUTIONS S.R.L. 29 3
Sorgente di Co-57 di tipo  Matita/Penna per contorno organi su scintigrafia. Attività nominale 

9.25 MBq.La fornitura della sorgente comporta anche il ritiro di quelle decadute. 
OTHER - NON DEFINITO ALTRI UNITÀ 000000000

Penna con Sorgente Puntiforme  di Co-57 da 9,25 

MBq Cod. PPM6220-250u
13.050,00

ELSE SOLUTIONS S.R.L. 29 4

Sorgente di Co-57 di tipo puntiforme attività circa 370 kBq - incertezza ≤ 5% -diametro zona 

attiva ≤ 3 mm - diametro pastiglia ≤ 25 mm, per controllo apparecchiature.La fornitura della 

sorgente comporta anche il ritiro di quelle decadute.  

OTHER - NON DEFINITO ALTRI UNITÀ 000000000
Sorgente puntiforme di Co-57 da 370 kBq Cod. 

SPT8210-10u
6.600,00

ELSE SOLUTIONS S.R.L. 29 5 SERVIZIO DI TRASPORTO E CONSEGNA Sorgenti di Co-57 per controllo apparecchiature OTHER - NON DEFINITO ALTRI UNITÀ 000000000 Spese di trasporto 7.560,00

ELSE SOLUTIONS S.R.L. 30 0 62.470,00

ELSE SOLUTIONS S.R.L. 30 1

Sorgente sigillata di Cs-137 attività circa 7.4 MBq incertezza minore o uguale al 5%, per 

controllo calibratori di attività.La fornitura della sorgente comporta anche il ritiro di quelle 

decadute. 

OTHER - NON DEFINITO ALTRI UNITÀ 000000000

Sorgente per calibratori di dose di Cs-137 in 

geometria flacone da 7,4 MBq Cod. RKK8400-

200u

13.050,00

ELSE SOLUTIONS S.R.L. 30 2

Sorgente sigillata di Co-57 attività circa 185 MBq incertezza minore o uguale al 5%, per 

controllo calibratori di attività.La fornitura della sorgente comporta anche il ritiro di quelle 

decadute. 

OTHER - NON DEFINITO ALTRI UNITÀ 000000000
Sorgente per calibratori di dose di Co-57 in 

geometria flacone da 185 MBq Cod. RKK8200-5M
17.050,00

ELSE SOLUTIONS S.R.L. 30 3

Sorgente sigillata di Ba-133 attività circa 9,25 MBq incertezza minore o uguale al 5%,  per 

controllo calibratori di attività.La fornitura della sorgente comporta anche il ritiro di quelle 

decadute. 

OTHER - NON DEFINITO ALTRI UNITÀ 000000000
Sorgente per calibratori di dose di Ba-133 in 

geometria flacone da 9,25 MBq Cod. RKK8300
4.350,00

ELSE SOLUTIONS S.R.L. 30 4

Sorgente sigillata di Ge-68/Ga-68 simulata anche per F-18, attività circa 37 MBq incertezza 

minore o uguale al 5%, per controllo calibratori di attività.La fornitura della sorgente 

comporta anche il ritiro di quelle decadute. 

OTHER - NON DEFINITO ALTRI UNITÀ 000000000

Sorgente per calibratori di dose di Ge-68/Ga-6 da 

37 MBq in geometria MULTI-DOSE VIAL Cod. 

BM06V-681 (Flacone da 5 cc o 10 cc) In 

alternativa in doppia geometria 

SIRINGA/FLACONE Cod. BM06S-681

22.800,00

ELSE SOLUTIONS S.R.L. 30 6
SERVIZIO DI TRASPORTO E CONSEGNA Sorgenti sigillate per controllo calibratori di attività, di 

diversi radionuclidi,
OTHER - NON DEFINITO ALTRI UNITÀ 000000000 Spese di trasporto 5.220,00

GAMMA SERVIZI S.R.L. 31 0 72.719,98

GAMMA SERVIZI S.R.L. 31 1
Sorgente di Ge-68/Ga-68 lineare per controllo tomografo PET-CT GE Discovery STE attività 55 

MBq , tolleranza 10%.La fornitura della sorgente comporta anche il ritiro di quelle decadute. 
OTHER - NON DEFINITO ALTRI UNITÀ 000000000 Sorgente lineare di 68Ge-55MBq 32.840,95

GAMMA SERVIZI S.R.L. 31 2

Sorgente di Ge-68/Ga-68 lineare per controllo tomografo PET-CT GE Discovery 710 attività 

18.5 MBq , tolleranza 10%.La fornitura della sorgente comporta anche il ritiro di quelle 

decadute. 

OTHER - NON DEFINITO ALTRI UNITÀ 000000000 Sorgente lienare di 68-Ge-18,5MBq 21.864,00

GAMMA SERVIZI S.R.L. 31 3

Sorgente di Ge-68/Ga-68 cilindrica per controllo tomografo PET-CT Siemens Biograph, 

fantoccio lungo ≥ a 27 cm , attività 74 MBq, tolleranza 10%.La fornitura della sorgente 

comporta anche il ritiro di quelle decadute. 

OTHER - NON DEFINITO ALTRI UNITÀ 000000000 Fantoccio cilindrico di 638-Ge-74MBq 17.996,97

GAMMA SERVIZI S.R.L. 31 4
SERVIZIO DI TRASPORTO E CONSEGNA Sorgenti di Ge-68/Ga-68 per controllo tomografi PET-

CT, di diverso tipo
OTHER - NON DEFINITO ALTRI UNITÀ 000000000 TRASPORTO 18,06

GE HEALTHCARE S.R.L. 12 0 2.489.339,73

GE HEALTHCARE S.R.L. 12 1
V08AB02 - IOEXOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 300 mg/ml / FLACONE / FL 

50 ml
V08AB02 - IOEXOLO IOEXOLO FLACONE 025477237 OMNIPAQUE 300 mg I/ml 50 ml 472,27

GE HEALTHCARE S.R.L. 12 2
V08AB02 - IOEXOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 350 mg/ml / FLACONE / FL 

50 ml
V08AB02 - IOEXOLO IOEXOLO FLACONE 025477249 OMNIPAQUE 350 mg I/ml 50 ml 3.135,71

GE HEALTHCARE S.R.L. 12 3
V08AB02 - IOEXOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 350 mg/ml / FLACONE / FL 

100 ml
V08AB02 - IOEXOLO IOEXOLO FLACONE 025477175 OMNIPAQUE 350 mg I/ml 100 ml 97.168,44

GE HEALTHCARE S.R.L. 12 4
V08AB02 - IOEXOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 300 mg/ml / FLACONE / FL 

100 ml
V08AB02 - IOEXOLO IOEXOLO FLACONE 025477148 OMNIPAQUE 300 mg I/ml 100 ml 134.165,72

GE HEALTHCARE S.R.L. 12 5
V08AB02 - IOEXOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 300 mg/ml / FLACONE / FL 

200 ml
V08AB02 - IOEXOLO IOEXOLO FLACONE 025477151 OMNIPAQUE 300 mg I/ml 200 ml 161.587,23

GE HEALTHCARE S.R.L. 12 6
V08AB02 - IOEXOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 350 mg/ml / FLACONE / FL 

200 ml
V08AB02 - IOEXOLO IOEXOLO FLACONE 025477187 OMNIPAQUE 350 mg I/ml 200 ml 233.205,44

GE HEALTHCARE S.R.L. 12 7
V08AB02 - IOEXOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 300 mg/ml / FLACONE / FL 

500 ml
V08AB02 - IOEXOLO IOEXOLO FLACONE 025477163 OMNIPAQUE 300 mg I/ml 500 ml 608.108,66

GE HEALTHCARE S.R.L. 12 8
V08AB02 - IOEXOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 350 mg/ml / FLACONE / FL 

500 ml
V08AB02 - IOEXOLO IOEXOLO FLACONE 025477199 OMNIPAQUE 350 mg I/ml 500 ml 1.251.496,26

GE HEALTHCARE S.R.L. 13 0 2.043.402,82

GE HEALTHCARE S.R.L. 13 1
V08AB09 - IODIXANOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 270 mg/ml / 27500 mg / 

FLACONE
V08AB09 - IODIXANOLO IODIXANOLO FLACONE 029354216 VISIPAQUE 270 mg I/ml 50 ml 19.638,92

GE HEALTHCARE S.R.L. 13 2
V08AB09 - IODIXANOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 320 mg/ml / 32600 mg / 

FLACONE
V08AB09 - IODIXANOLO IODIXANOLO FLACONE 029354228 VISIPAQUE 320 mg I/ml 50 ml 47.421,16

Allegato alla determina di aggiudicazione.  4pagina 12 di 13



Appalto specifico per la fornitura di mezzi di contrasto, radiofarmaci e sorgenti radioattive 2021-2024

Ragione Sociale Lotto Voce DESCRIZIONE CODICE REGIONALE ATC Principio Attivo UM OGGETTO INIZIATIVA CODICE AIC
DENOMINAZIONE ARTICOLO OPERATORE 

ECONOMICO

VALORE OFFERTO ( 

2 dec. )

GE HEALTHCARE S.R.L. 13 3
V08AB09 - IODIXANOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 270 mg/ml / 55000 mg / 

FLACONE
V08AB09 - IODIXANOLO IODIXANOLO FLACONE 029354141 VISIPAQUE 270 mg I/ml 100 ml 147.658,52

GE HEALTHCARE S.R.L. 13 4
V08AB09 - IODIXANOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 320 mg/ml / 65200 mg / 

FLACONE
V08AB09 - IODIXANOLO IODIXANOLO FLACONE 029354178 VISIPAQUE 320 mg I/ml 100 ml 405.415,38

GE HEALTHCARE S.R.L. 13 5
V08AB09 - IODIXANOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 270 mg/ml / 110000 mg 

/ FLACONE
V08AB09 - IODIXANOLO IODIXANOLO FLACONE 029354154 VISIPAQUE 270 mg I/ml 200 ml 101.569,39

GE HEALTHCARE S.R.L. 13 6
V08AB09 - IODIXANOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 320 mg/ml / 130400 mg 

/ FLACONE
V08AB09 - IODIXANOLO IODIXANOLO FLACONE 029354180 VISIPAQUE 320 mg I/ml 200 ml 633.486,57

GE HEALTHCARE S.R.L. 13 7
V08AB09 - IODIXANOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 320 mg/ml / 326000 mg 

/ FLACONE
V08AB09 - IODIXANOLO IODIXANOLO FLACONE 029354192 VISIPAQUE 320 mg I/ml 500 ml 688.212,88

GUERBET S.P.A. 15 0 1.238.572,56

GUERBET S.P.A. 15 1 V08AB11 - IOBITRIDOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 76780 mg / FLACONE V08AB11 - IOBITRIDOLO IOBITRIDOLO FLACONE 032830186 XENETIX 350 FLAC 100 ML 112.256,88

GUERBET S.P.A. 15 2 V08AB11 - IOBITRIDOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 115170 mg / FLACONE V08AB11 - IOBITRIDOLO IOBITRIDOLO FLACONE 032830198 XENETIX  350 FLAC 150 ML 46.166,91

GUERBET S.P.A. 15 3 V08AB11 - IOBITRIDOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 153560 mg / FLACONE V08AB11 - IOBITRIDOLO IOBITRIDOLO FLACONE 032830200 XENETIX  350 FLAC 200 ML 183.557,08

GUERBET S.P.A. 15 4 V08AB11 - IOBITRIDOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 153560 mg / SACCA V08AB11 - IOBITRIDOLO IOBITRIDOLO SACCA 032830352 XENETIX 350 SB 200 ML 24.750,00

GUERBET S.P.A. 15 5 V08AB11 - IOBITRIDOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 383900 mg / FLACONE V08AB11 - IOBITRIDOLO IOBITRIDOLO FLACONE 032830212 XENETIX  350 FLAC 500 ML 748.991,65

GUERBET S.P.A. 15 6 V08AB11 - IOBITRIDOLO / ENDOVENOSA / SOLUZIONE INIETTABILE / 383900 mg / SACCA V08AB11 - IOBITRIDOLO IOBITRIDOLO SACCA 032830364 XENETIX 350 SB 500 ML 122.850,04

Allegato alla determina di aggiudicazione.  5pagina 13 di 13


